№ 1

令和 7 年 9 月 25 日 木 曜日 10 時 30 分～ 11 時 10 分

0 名 0 名 2 名 0 名

0 名 1 名 1 名 名

1 名 1 名 男性 2 名

8 名 8 名 女性 16 名

0 名 2 名 4 名 6 名 4 名 2 名

5 名 5 名 2 名 1 名

9

11

次回予定 令和 7 年 11 月 27 日 木 曜日 10 時 30 分

・敬寿会交流会PT研修　正しい姿勢とは、シーティング、高齢者の座位保持で大切なこと、椅子に座ってできる体操

・感染症対策、防災委員会：換気、手洗い、うがい徹底。草取りなど環境整備ができていない。

・事故対策委員会：事故報告書、ヒヤリハットの記入の仕方、緊急時対応

出席者様
からの
御意見

・意見交換

研修の
報告

委員会活
動の報告

【事故】

　　　【ヒヤリハット】

事故
ヒヤリハッ
トの報告

(内容・対策)

・9月28日全体会議　事故対策委員会研修、生産性向上委員会研修、PT研修

・身体拘束・虐待防止委員会：職員全体で見ているという意識をもってもらう

・生産性向上委員会：気づきシート改善、業務などについてアンケート実施

転倒：1件　自室にて　　表皮剥離：6件内4件、同じ利用者様（ご自分で掻いてしまう為、処置中）

痣：1件　手首に２ｃｍ痣（職員がつかんだ？ご自分でぶつけた可能性）

件

件

誤飲・誤食：3件テーブル上のティッシュを汁物に入れていた（ティッシュは置かない様にしました）

・8月21日リーダー会議　リーダーが携わる仕事について

ホームの
活動報告

9/21～特定技能1名グループホームアダージョ

・8月夏祭り　　お祭りバイキング、盆踊り

・9月敬老会　　お寿司、紅白饅頭、カラオケ大会、ボーリング、カップゲーム

・環境整備、草取り

職員の
状況

常勤 非常勤 特定技能 技能実習生

【異動】

【退職】

入退居の
状況

満床

特別養護老人ホーム申込者1名

ホーム全体の平均年齢 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　歳

女性入居者数

介護区分
の分布

　令和　　7年度　第　5　回　GH大空　　運営推進会議　議事録

御入居者
の状況

開催日時

大空１Fホール

出席者

開催場所

1ユニット 2ユニット

御入居者 御家族 ホーム職員

市区町職員 地域包括職員 地域住民

千代田地区管理者

R6.4.1
渡辺玉江

合計

要支援2 要介護1 要介護2 要介護3 要介護4 要介護5 平均介護度

3.10

【議事録作成者】

より開催予定

男性入居者数

女性入居者数

男性入居者数

・ホーム長：無料で借りられて車10台置ける場所が確保できず進んでいません。

　　　　　　　情報交換、交流の時間は大切なので早く再開できると良いと思います。

内服しようとしたら空袋だった　　朝食前のバイタル測定（薬内服の為）

外傷：痣、内出血の可能性

・民生委員：千代田地区チャリティーバザー開催されるので、ぜひ参加して下さい。

　　　　　　　　チラシをいただきました。

・千代田包括：川合に今年度末グループホームが開設されます。

　　　　　　　　　グループホームネットワークづくりは、どうされていますか？